mecanismos de segurança em todas as etapas e fases sob sua responsabilidade; 

4.27.6. Possuir pessoal técnico adequadamente capacitado e condições de logística 
compatíveis com a execução de certame; 

4.27.7. Dispor de parque gráfico, compatível com a projeção do número de 16.000 
(dezesseis mil) candidatos inscritos;  

4.27.8. Descrever os procedimentos e recursos abrangendo as exigências mínimas 
elencadas a seguir: 

4.27.8.1.estrutura disponibilizada para atendimento aos candidatos inscritos no 
concurso; 

4.27.8.2. Sinalização do espaço físico, arrumação das salas, presença de equipe de

[...]

no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação. 

15. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1 – PLANILHA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 

15.2 – Considerando uma estimativa de 16.990 inscritos, teríamos o valor da 
contratação estimado em R$ 1.632.300,00 (um milhão seiscentos e trinta e dois 
mil e trezentos reais). 

16. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. A contratação em questão classifica-se na natureza de despesa 3.3.90.39 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

17. ANEXOS 

O presente termo de referência não possui anexos. 

18.